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Królowie dżungli? Ciekawostki o lwach pokazują, 
że to towarzyskie, leniwe koty żyjące na sawannie  

W rankingu pięciu wielkich kotów zajmuje drugie miejsce, zaraz po tygrysie. Należy do 

tak zwanej wielkiej piątki Afryki, w której wymieniane są najniebezpieczniejsze zwierzęta 

Czarnego Lądu. Jest nazywany królem zwierząt. Swój przydomek zawdzięcza gęstej grzywie, 

która dodaje mu majestatu. Mowa o lwie, jednym z największych drapieżnych ssaków. 

Gdzie żyją te wspaniałe koty? Jak wygląda ich strategia polowania? Poniżej wymieniamy 

najbardziej interesujące ciekawostki o lwach. 

Czy wiesz, że lwy są jedynymi kotami, które żyją w zorganizowanych grupach socjalnych? 

Niemal wszyscy przedstawiciele rodziny kotowatych wiodą samotniczy tryb życia. Jedynie lwy 

stanowią wyjątek. Zjawisko zawiązywania grup społecznych, w których każdy osobnik pełni 

ściśle określoną funkcję, u praprzodków współczesnych lwów ukształtowało się ok. 350 tys. 

lat temu i mogło mieć związek z przystosowaniem się do życia na otwartej przestrzeni, gdzie 

strategia polowania w grupie jest najskuteczniejsza. 

Gdzie żyją lwy? 

Skoro o zasięgu występowania mowa, to należy wspomnieć, że współcześnie te wielkie 

koty można spotkać wyłącznie na dwóch kontynentach: w Afryce i Azji. 

Afrykańskie siedliska tego gatunku obejmują niemal cały subsaharyjski obszar Czarnego 

Lądu. Lwy upodobały sobie otwarte równiny. Nie można ich spotkać tylko na terenach 

pustynnych i w lasach równikowych. W tym miejscu należy więc zadać kłam potocznemu 

określeniu, wskazującemu na lwa jako na „króla dżungli”. Bardziej adekwatny byłby 

przydomek „król sawanny”. 

Lwy azjatyckie oddzieliły się od afrykańskich około 100 tysięcy lat temu. Współczesny 

zasięg występowania tego podgatunku jest jednak skromny. Ostatnim naturalnym 

siedliskiem dla tych wielkich kotów jest park narodowy Gir Forest w stanie Gudźarat, w 

północno-zachodnich Indiach1. 

Co jedzą lwy? 

Jak każdy przedstawiciel kotowatych, lwy są mięsożercami2. Dorosły samiec każdego dnia 

potrzebuje ok. 7 kg mięsa, a samica – ok. 5 kg. Ich ofiarami padają przede wszystkim ssaki 

kopytne: antylopy, gazele, bawoły, zebry, żyrafy i guźce. Zdarza się, że polują na większą 

 
1 https://www.national-geographic.pl/traveler/kierunki/indie-z-czego-slynie-kraj-i-co-warto-zobaczyc-w-
indiach/ 
2 Oto jedne z najciekawszych zwierząt mięsożernych. Poznajcie ich sekrety 

https://www.national-geographic.pl/przyroda/zwierzeta-afryki-jakie-gatunki-mozna-spotkac-w-afryce/
https://www.national-geographic.pl/traveler/kierunki/ciekawostki-o-azji-odkryj-50-zaskakujacych-faktow/
https://www.national-geographic.pl/traveler/kierunki/indie-z-czego-slynie-kraj-i-co-warto-zobaczyc-w-indiach/
https://www.national-geographic.pl/traveler/kierunki/indie-z-czego-slynie-kraj-i-co-warto-zobaczyc-w-indiach/
https://www.national-geographic.pl/przyroda/zwierzeta-miesozerne-dieta-przyklady-i-ciekawostki/


zdobycz: słonia, nosorożca czy hipopotama. Należy jednak podkreślić, że wówczas myśliwi 

skupiają się na młodych osobnikach. 

Polowanie u lwów 

Jak wygląda strategia łowiecka lwów? Wielkie koty najczęściej rozpoczynają łowy wraz z 

nastaniem nocy. Polują za dnia jedynie na obszarach obfitujących w wysoką trawę i gęste 

krzewy. Za zdobywanie pożywienia odpowiadają przede wszystkim samice. 

Największy lew świata 

Ofiary lwów ważą przeciętnie od 200 do 300 kg. Żeby zapolować na tak dużego zwierza, 

drapieżniki muszą wykazać się nie tylko sprytem i inteligencją, ale także siłą. Tego lwom nie 

brakuje. Przeciętna samica waży od 120 do 180 kg. Samce są wyraźnie większe i cięższe. 

Dorosły osobnik osiąga długość do 230 cm i wysokość do 120 cm. Może ważyć nawet 250 kg. 

Metody komunikacji lwów 

Nie tylko duża masa i ogromna siła, ale także liczebność stada stanowi o przewadze lwów 

nad innymi drapieżnikami i potencjalnymi ofiarami. Żeby grupa mogła sprawnie 

funkcjonować, poszczególne osobniki muszą komunikować się ze sobą. 

Lwy wykonują wspólnie wiele codziennych czynności. Aktywność grupy skupia się przede 

wszystkim wokół opieki nad młodymi i polowania. W lwim repertuarze znajdują się 

różnorodne odgłosy: od pisków, przez chrumkanie, aż po ryczenie, które niesie się na 

odległość do 8 km. Niektórzy badacze są jednak przekonani, że jedną z podstawowych form 

porozumiewania się lwów jest ziewanie3. 

 
3 Naukowcy z Uniwersytetu w Pizie obserwowali zachowanie dwóch grup, składających się łącznie z 19 
osobników. Zauważyli, że wśród tych kotów powszechnym zjawiskiem jest „zaraźliwe” ziewanie. Co 
najistotniejsze, obserwacje potwierdziły, że lwy naśladowały także zachowania następujące po tym 
odruchu. Przykładowo, gdy jeden lew ziewnął i wstał, drugi niemal natychmiast robił to samo. To 
pozwoliło im wysnuć wnioski, że ziewanie może być elementem większego zsynchronizowanego 
zachowania w grupie. 
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